
REGISTRO GENERALE N. 1220 del 15/12/2021 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1220 del 15/12/2021 

 DETERMINAZIONE N. 223 del 09/12/2021 
PROPOSTA N. 1524 del 09/12/2021 
 
OGGETTO: Impegno di spesa con la ditta Digipress per la fornitura di manifesti e volantini delle iniziative 

culturali natalizie 2021 CIG. N Z02345237A 
 

VISTI:  

- la Delibera di C.C. n. 11 del 31.05.2021 di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023;  

- l’art. 183 e l'art. 153, commi 4 e 5, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, come integrato e modificato dal 

D.Lgs. n. 126 del 10.08.2014; 

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

- Il Decreto sindacale n. 27 del 01/07/2021 con il quale ai sensi dell’art.50 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, la 

sottoscritta è stata individuata Responsabile del Settore, legittimata, pertanto, ad emanare il presente 

provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

RICHIAMATA la DGC n. 154 del 03.12.2021 resa di immediata esecutività ai sensi 134, comma 4, del 

D.Lgs n. 267/2000, con la quale l’Amministrazione ha preso atto dei verbali di valutazione ed ha approvato 

il programma definitivo degli eventi da realizzare nel periodo natalizio, dedotto dalle procedure di cui 

all’avviso pubblico;  

CHE interesse prioritario dell’Amm.ne Comunale, oltre a conseguire un risparmio di spesa, è quello della 

buona riuscita delle manifestazioni per cui è imperativo ed urgente procedere per la stampa e l’affissione dei 

manifesti;  

ACQUISITO per le vie brevi il preventivo della Ditta Digipress di Didonna Giuseppe con sede in Mottola, 

assunto al prot. gen.le al n° 20776 del  09.12.2021 di € 274,50 incluso IVA al 22%, agli atti d’ufficio per la 

stampa di 15 Manfesti f.to 70x100 stampa 4 colori solo fronte e 500 volantini A4 stampa 4 colori F/R su 

carta patinata opaca 150gr e  Progettazione grafica; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.32 comma2, del D.lgs 50/2016 è necessario che, prima delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte;  

RICHIAMATO l’ 1 del d.l. 76/20, convertito nella legge 120/2020, dispone che “Al fine di incentivare gli 

investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle 

ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del 

COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, recante Codice dei contratti pubblici, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4, 

qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 31 

dicembre 2021”; - l’articolo 1, comma 2, lett. a) del dl 76/20, convertito nella legge 120/2020, che ha 

innalzato tale limite di euro 40.000,00 ad euro 150.000,00 e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l’attività di progettazione ad euro 75.000; 

VISTO l’art. 1, co. 450, della legge 27 dicembre 2006 n. 296 come da ultimo modificato dall’art. 1, co. 

130, della L. 30 dicembre 2018 n. 145 in base al quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 

5.000 euro è possibile prescindere dall’obbligo di ricorso agli strumenti messi a disposizione dal mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) gestito dalla Consip Spa anche quando sia presente 

l’iniziativa/Bando e la categoria Mepa appropriata per l’acquisizione di cui si tratta;  

RITENUTO, per ragioni di celerità della procedura, di procedere autonomamente all’acquisto al di fuori 

del Mepa con individuazione del contraente. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1220 del 15/12/2021 

DATO ATTO che a seguito di opportuna ricerca del meta – prodotto/servizio richiesto effettuata sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), si è constatato che vi sono operatori del settore 

tipolitografico presenti su (MEPA) cui si può far ricorso per le richieste stampe attraverso l’ordine diretto di 

acquisto ( OdA ), ovvero procedere con la richiesta di offerta ( RdO ) ma che i termini di consegna variano 

da un minimo di 5 ad un massimo di 7 giorni ed in genere con spedizione a mezzo corriere; 

 RITENUTO per le motivazioni sopra esposte di poter procedere all’affidamento diretto della fornitura alla 

ditta Ditta Digipress di Didonna Giuseppe, con sede in Mottola, che è disponibile ad effettuare la stampa del 

richiesto materiale promo pubblicitario con consegna in tempi brevi;  

CHE la stessa è in possesso dei prescritti requisiti per contrarre con la P A;  

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO l’art. 36  del D.Lgs. 50/2016;  

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;  

VISTO il codice C.I.G. n. Z02345237A; 

ACQUISITO il DURC; 

RITENUTO, pertanto, assumere impegno di spesa di € 274,50 incluso IVA al 22%, in favore della Ditta 

Digipress di Didonna Giuseppe; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi detti in narrativa, le cui premesse sono parte integrante del presente dispositivo:  

1. di assumere impegno di spesa di € 274,50 incluso IVA al 22%, in favore della Ditta Digipress di 

Didonna Giuseppe, con sede in Mottola per la pubblicizzazione a mezzo manifesti e volantini indicati in 

premessa, delle iniziative culturali inserite nel programma di manifestazioni natalizie 2021, nel rispetto 

delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del 

DLgs. 118/2011 e successive modificazioni e che l’esigibilità della medesima, è da imputare al 

31/12/2021; 

2. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 78/2009 (conv. in legge 

102/2009), che pagamento contenuto nel dispositivo è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 

i vincoli di finanza pubblica; 

3. di imputare la spesa complessiva al Cap. 82 del Bilancio corrente; 

4. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al presente atto; 

5. di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 

comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1524 del 09/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa BOSCO TIZIANA in data 09/12/2021 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1524 del 09/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1220 del 15/12/2021 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 82.0 850 1 01 02 1 03 1.03.01.02.001 
Carta, cancelleria e 
stampati 

274,50 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 15/12/2021. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1701 
 

Il 15/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1220 del 15/12/2021 con 
oggetto 
Impegno di spesa con la ditta Digipress per la fornitura di manifesti e volantini delle iniziative culturali 
natalizie 2021 CIG. N Z02345237A 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa BOSCO TIZIANA il 15/12/20211 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


